

平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年2月7日

上場会社名 株式会社ジー・モード 上場取引所 JASDAQ
 コード番号 2333 URL <http://www.G-mode.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 宮路 武
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画室長 (氏名) 善村 賢治 TEL (03) 5302-0606

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績 (平成19年4月1日 ~ 平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	3,752	1.1	219	△64.3	54	△88.4	△86	—
19年3月期第3四半期	3,711	39.3	614	188.9	467	218.5	174	—
19年3月期	5,011	—	742	—	532	—	△89	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	△765	57	—	—
19年3月期第3四半期	1,529	94	1,524	57
19年3月期	△786	55	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年3月期第3四半期	6,824	6,209	90.9	54,780	16			
19年3月期第3四半期	8,354	7,540	79.8	58,878	33			
19年3月期	8,312	7,276	77.0	56,543	23			

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	△192	△155	△979	3,899
19年3月期第3四半期	454	△631	△305	5,049
19年3月期	750	△751	△305	5,226

2. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	5,210	4.0	190	△74.4	30	△94.4	△55	—	△485	94

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 (注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 平成20年3月期第3四半期の個別業績 (平成19年4月1日 ~ 平成19年12月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	3,458	△4.7	107	△84.5	131	△81.2	△485	—
19年3月期第3四半期	3,627	37.8	691	168.9	698	255.1	356	494.2
19年3月期	4,880	—	835	—	850	—	217	—

	1株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	△4,292	65	—	—
19年3月期第3四半期	3,131	45	3,120	45
19年3月期	1,914	25	1,907	65

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年3月期第3四半期	6,742		6,183		91.7		54,630	64
19年3月期第3四半期	8,580		7,789		80.7		61,154	45
19年3月期	8,651		7,650		78.4		59,920	80

2. 平成20年3月期の個別業績予想 (平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	4,860	△0.4	90	△89.2	120	△85.9	△450	—	△3,975	86

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

連結及び個別業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、記載の予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期におけるモバイルコンテンツ市場は、携帯電話端末の年末商戦に向けた新機種の大量発売や高性能化・多機能化などに伴って、急速に拡大しており、その規模は4,000億円に迫るまでに成長しております。

そうした中、昨年 9 月には、総務省が「モバイルビジネス活性化プラン」を打ち出し、各レイヤーの協働や他分野の経営資源を最大限に活用したオープン型モバイルビジネス環境の創出に向けた具体的な政策展開がスタートするなど、当社企業グループを取り巻く事業環境は刻々と変化しております。

このような経営環境の下、当社の主力事業である国内コンテンツ配信事業は、iメニュートップページへの広告投下や積極的なコンテンツ配信などにより、株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモの売上高が前年同期に比べ201百万円増加したものの、他のキャリアにおいてはダウンロード数が伸び悩んだことなどにより、売上高は前年を下回りました。また、国内受託事業におきましては、ガンホー・モード株式会社からのコンテンツ開発受託数が減少したことなどにより、前年同期比で89百万円の減収となりました。

この結果、当第 3 四半期連結会計期間の売上高は3,752百万円(前年同期比1.1%増)となりました。

損益面におきましては、積極的な広告宣伝や人件費の増加などにより、営業利益は219百万円(前年同期比64.3%減)、経常利益は54百万円(前年同期比88.4%減)、四半期純損失は86百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 3 四半期における総資産は6,824百万円となり、前連結会計年度に比し1,488百万円の減少となりました。これは、未収還付法人税等(前連結会計年度比185百万円増)が増加した一方、現金及び預金(前連結会計年度比1,526百万円減)、受取手形及び売掛金(前連結会計年度比73百万円減)、投資有価証券(前連結会計年度比162百万円減)が減少したことが主な要因であります。

また、純資産につきましては、6,209百万円、自己資本比率90.9%となり前連結会計年度に比し1,066百万円の減少となりました。これは、新株予約権の買入消却により新株予約権(前連結会計年度比868百万円減)が減少したことが主な要因であります。

当第 3 四半期までのキャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第 3 四半期において営業活動により使用した資金は192百万円(前年同期454百万円の資金獲得)となりました。この主な要因は、持分法による投資損失188百万円に対して、法人税等の支払額555百万円があったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第 3 四半期において投資活動により使用した資金は155百万円(前年同期631百万円の資金使用)となりました。この主な要因は、定期預金の払戻による収入200百万円に対して、関係会社への短期貸付による支出355百万円があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第 3 四半期において財務活動により使用した資金は979百万円(前年同期305百万円の資金使用)となりました。この要因は、ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社との業務・資本提携契約の解消に伴う新株予約権の買入消却による支出868百万円、配当金の支払額111百万円があったことによるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第 3 四半期の業績につきましては概ね計画どおりに推移していることから、平成19年12月13日に発表いたしました通期の業績予想の変更はしておりません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。これによる損益に与える影響は軽微であります。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位: 千円、%)

科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	5,253,270	3,904,318			5,430,427
2. 受取手形及び売掛金	1,340,237	1,261,187			1,334,814
3. たな卸資産	354,389	322,787			376,222
4. 未収還付法人税等	—	185,883			—
5. その他	488,749	127,156			355,195
貸倒引当金	△7,938	△6,885			△7,292
流動資産合計	7,428,710	5,794,447	△1,634,262	△22.0	7,489,367
II 固定資産					
1. 有形固定資産	134,212	117,570	△16,641	△12.4	139,655
2. 無形固定資産	310,507	128,008	△182,498	△58.8	135,044
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	238,242	50,445			212,636
(2) 長期貸付金	—	477,000			—
(3) その他	242,836	256,920			335,695
投資その他の資産合計	481,079	784,365	303,286	63.0	548,331
固定資産合計	925,798	1,029,945	104,146	11.2	823,031
資産合計	8,354,509	6,824,392	△1,530,116	△18.3	8,312,399

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	243,888	222,132			247,189
2. 未払金	160,704	278,956			212,989
3. 未払法人税等	289,937	24,068			349,485
4. その他	119,409	89,447			226,445
流動負債合計	813,940	614,604	△199,335	△24.5	1,036,109
負債合計	813,940	614,604	△199,335	△24.5	1,036,109
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	3,320,723	3,320,723	—	—	3,320,723
2. 資本剰余金	2,978,396	2,978,396	—	—	2,978,396
3. 利益剰余金	935,400	472,209	△463,190	△49.5	672,042
4. 自己株式	△571,429	△571,429	—	—	△571,429
株主資本合計	6,663,090	6,199,900	△463,190	△7.0	6,399,732
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価 差額金	935	282			—
評価・換算差額等合計	935	282	△652	△69.8	—
III 新株予約権	868,000	—	△868,000	—	868,000
IV 少数株主持分	8,542	9,605	1,062	12.4	8,556
純資産合計	7,540,568	6,209,788	△1,330,780	△17.6	7,276,289
負債純資産合計	8,354,509	6,824,392	△1,530,116	△18.3	8,312,399

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	3,711,915	3,752,789	40,874	1.1	5,011,993
II 売上原価	1,957,025	2,151,030	194,005	9.9	2,712,259
売上総利益	1,754,889	1,601,759	△153,130	△8.7	2,299,733
III 販売費及び一般管理費	1,139,929	1,382,309	242,380	21.3	1,557,003
営業利益	614,960	219,449	△395,510	△64.3	742,729
IV 営業外収益	7,906	25,283	17,377	219.8	14,807
V 営業外費用	155,855	190,438	34,583	22.2	224,714
経常利益	467,011	54,294	△412,716	△88.4	532,822
VI 特別利益	—	28,805	28,805	—	—
VII 特別損失	40,965	18,102	△22,863	△55.8	383,161
税金等調整前四半期(当期)純利益	426,045	64,998	△361,047	△84.7	149,661
税金費用	254,017	150,599	△103,417	△40.7	240,976
少数株主持分利益(△損失)	△1,977	1,048	3,026	—	△1,963
四半期(当期)純利益(△損失)	174,006	△86,649	△260,655	—	△89,351

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第 3 四半期連結会計期間 (平成18年 4 月 1 日～至平成18年12月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年 3 月31日残高	3,318,715	2,976,387	876,532	△376,079	6,795,555
当第 3 四半期中の変動額					
新株の発行	2,008	2,008			4,017
剰余金の配当 (注)			△115,138		△115,138
四半期純利益			174,006		174,006
自己株式の取得				△195,350	△195,350
株主資本以外の項目の当第 3 四半期中の変動額 (純額)					
当第 3 四半期中の変動額合計	2,008	2,008	58,868	△195,350	△132,464
平成18年12月31日残高	3,320,723	2,978,396	935,400	△571,429	6,663,090

	評価・換算差額等		新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計			
平成18年 3 月31日残高	419	419	868,000	10,520	7,674,495
当第 3 四半期中の変動額					
新株の発行					4,017
剰余金の配当 (注)					△115,138
四半期純利益					174,006
自己株式の取得					△195,350
株主資本以外の項目の当第 3 四半期中の変動額 (純額)	515	515		△1,977	△1,462
当第 3 四半期中の変動額合計	515	515	—	△1,977	△133,927
平成18年12月31日残高	935	935	868,000	8,542	7,540,568

(注) 平成18年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当第 3 四半期連結会計期間 (平成19年 4 月 1 日～平成19年12月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年 3 月31日残高	3,320,723	2,978,396	672,042	△571,429	6,399,732
当第 3 四半期中の変動額					
剰余金の配当			△113,183		△113,183
四半期純損失			△86,649		△86,649
株主資本以外の項目の当第 3 四半期中の変動額 (純額)					
当第 3 四半期中の変動額合計	—	—	△199,832	—	△199,832
平成19年12月31日残高	3,320,723	2,978,396	472,209	△571,429	6,199,900

	評価・換算差額等		新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計			
平成19年 3 月31日残高	—	—	868,000	8,556	7,276,289
当第 3 四半期中の変動額					
剰余金の配当					△113,183
四半期純損失					△86,649
株主資本以外の項目の当第 3 四半期中の変動額 (純額)	282	282	△868,000	1,048	△866,668
当第 3 四半期中の変動額合計	282	282	△868,000	1,048	△1,066,501
平成19年12月31日残高	282	282	—	9,605	6,209,788

前連結会計年度 (平成18年 4 月 1 日～平成19年 3 月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年 3 月31日残高	3,318,715	2,976,387	876,532	△376,079	6,795,555
連結会計年度中の変動額					
新株の発行	2,008	2,008			4,017
剰余金の配当 (注)			△115,138		△115,138
当期純損失			△89,351		△89,351
自己株式の取得				△195,350	△195,350
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額 (純額)					
連結会計年度中の変動額合計	2,008	2,008	△204,489	△195,350	△395,823
平成19年 3 月31日残高	3,320,723	2,978,396	672,042	△571,429	6,399,732

	評価・換算差額等		新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計			
平成18年 3 月31日残高	419	419	868,000	10,520	7,674,495
連結会計年度中の変動額					
新株の発行					4,017
剰余金の配当 (注)					△115,138
当期純損失					△89,351
自己株式の取得					△195,350
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額 (純額)	△419	△419	—	△1,963	△2,383
連結会計年度中の変動額合計	△419	△419	—	△1,963	△398,206
平成19年 3 月31日残高	—	—	868,000	8,556	7,276,289

(注) 平成18年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考) 前期 (平成19年3月期)
区分	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	426,045	64,998	149,661
減価償却費	41,521	44,198	56,305
減損損失	2,796	—	167,006
のれん償却額	22,312	7,823	29,750
貸倒引当金の増加額(△減少額)	1,149	△407	503
受取利息及び受取配当金	△4,262	△22,079	△11,198
為替差損益	△335	24	△490
持分法による投資損失	154,000	188,753	222,925
持分法適用会社への未実現利益調整額	50,880	△72,197	62,842
投資有価証券売却益	—	△28,805	—
固定資産除却損	—	—	14,388
投資有価証券評価損	31,254	17,784	201,767
売上債権の減少額(△増加額)	△280,692	73,627	△275,269
たな卸資産の減少額(△増加額)	△141,930	53,435	△163,764
仕入債務の増加額(△減少額)	40,205	△25,056	43,505
未払金の増加額	30,417	88,032	61,200
その他	87,180	△49,763	193,536
小計	460,543	340,369	752,669
利息及び配当金の受取額	3,285	20,628	9,965
法人税等の還付額	50,905	1,256	50,905
法人税等の支払額	△59,976	△555,047	△62,623
営業活動によるキャッシュ・フロー	454,757	△192,793	750,917

(単位：千円)

	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考) 前期 (平成19年3月期)
区分	金額	金額	金額
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入れによる支出	△200,800	△900	△201,100
定期預金の払戻による収入	—	200,000	—
有形固定資産の取得による支出	△45,557	△33,215	△46,558
有形固定資産の売却による収入	255	—	—
無形固定資産の取得による支出	△38,478	△12,902	△39,659
投資有価証券の取得による支出	△11,025	△8,400	△11,025
投資有価証券の売却による収入	468	34,159	468
関係会社株式の取得による支出	—	—	△270,000
関係会社株式の売却による収入	—	29,990	—
関係会社貸付けによる支出	△337,500	△355,500	△436,500
関係会社貸付金の回収による収入	—	—	270,000
その他	801	△8,300	△16,663
投資活動によるキャッシュ・フロー	△631,836	△155,068	△751,039
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
株式の発行による収入	4,005	—	4,005
新株予約権の買入消却による支出	—	△868,000	—
自己株式の取得による支出	△196,792	—	△196,792
配当金の支払額	△112,247	△111,122	△112,504
財務活動によるキャッシュ・フロー	△305,034	△979,122	△305,291
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	335	△24	490
V 現金及び現金同等物の減少額	△481,777	△1,327,008	△304,921
VI 現金及び現金同等物の期首残高	5,531,338	5,226,416	5,531,338
VII 現金及び現金同等物の期末残高	5,049,560	3,899,407	5,226,416

(5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期 (平成19年3月期第3四半期)

(単位：千円)

	国内コン テンツ配 信事業	国内受託 事業	海外事業	その他の 事業	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	3,154,504	369,347	82,914	105,149	3,711,915	—	3,711,915
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	787	—	—	787	(787)	—
計	3,154,504	370,134	82,914	105,149	3,712,702	(787)	3,711,915
営業費用	1,997,301	308,327	154,334	93,766	2,553,729	543,225	3,096,954
営業利益又は営業損失(△)	1,157,203	61,806	△71,419	11,382	1,158,972	(544,012)	614,960

当四半期 (平成20年3月期第3四半期)

(単位：千円)

	国内コン テンツ配 信事業	国内受託 事業	海外事業	その他の 事業	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	3,279,219	280,204	78,244	115,121	3,752,789	—	3,752,789
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	9,530	968	—	2,340	12,838	(12,838)	—
計	3,288,749	281,172	78,244	117,461	3,765,627	(12,838)	3,752,789
営業費用	2,493,836	237,360	93,138	111,170	2,935,505	597,834	3,533,339
営業利益又は営業損失(△)	794,913	43,811	△14,893	6,291	830,122	(610,672)	219,449

(参考) 前期 (平成19年3月期)

(単位：千円)

	国内コン テンツ配 信事業	国内受託 事業	海外事業	その他の 事業	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	4,243,407	495,734	111,753	161,096	5,011,993	—	5,011,993
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	1,152	—	1,385	2,537	(2,537)	—
計	4,243,407	496,886	111,753	162,481	5,014,530	(2,537)	5,011,993
営業費用	2,760,605	424,702	220,260	120,755	3,526,324	742,939	4,269,263
営業利益又は営業損失(△)	1,482,802	72,184	△108,506	41,725	1,488,205	(745,476)	742,729

〔所在地別セグメント情報〕

当四半期 (平成20年3月期第3四半期)、前年同四半期 (平成19年3月期第3四半期)、前期 (平成19年3月期) 本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、該当事項はありません。

6. (要約) 四半期個別財務諸表

(1) (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	5,161,417	3,776,865			5,329,944
2. 売掛金	1,300,668	1,196,970			1,287,468
3. たな卸資産	354,051	322,037			375,440
4. 短期貸付金	337,500	45,000			166,500
5. 未収還付法人税等	—	185,883			—
6. その他	189,523	78,234			187,269
貸倒引当金	△7,700	△6,500			△7,000
流動資産合計	7,335,460	5,598,490	△1,736,969	△23.7	7,339,623
II 固定資産					
1. 有形固定資産	130,369	112,987	△17,381	△13.3	136,204
2. 無形固定資産	42,611	40,427	△2,184	△5.1	39,922
3. 投資その他の資産					
(1) 関係会社株式	596,830	212,070			662,070
(2) 長期貸付金	—	477,000			—
(3) その他	475,303	301,372			473,231
投資その他の資産合計	1,072,133	990,442	△81,691	△7.6	1,135,301
固定資産合計	1,245,114	1,143,857	△101,257	△8.1	1,311,428
資産合計	8,580,575	6,742,348	△1,838,226	△21.4	8,651,051

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	242,967	221,472			246,575
2. 未払法人税等	287,171	—			346,252
3. その他	260,791	337,616			408,208
流動負債合計	790,930	559,088	△231,841	△29.3	1,001,036
負債合計	790,930	559,088	△231,841	△29.3	1,001,036
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	3,320,723	3,320,723	—	—	3,320,723
2. 資本剰余金	2,978,396	2,978,396	—	—	2,978,396
3. 利益剰余金	1,193,018	455,286	△737,732	△61.8	1,054,324
4. 自己株式	△571,429	△571,429	—	—	△571,429
株主資本合計	6,920,709	6,182,977	△737,732	△10.7	6,782,015
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価 差額金	935	282			—
評価・換算差額等合計	935	282	△652	△69.8	—
III 新株予約権	868,000	—	△868,000	—	868,000
純資産合計	7,789,644	6,183,259	△1,606,384	△20.6	7,650,015
負債純資産合計	8,580,575	6,742,348	△1,838,226	△21.4	8,651,051

(2) (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	3,627,572	3,458,124	△169,447	△4.7	4,880,340
II 売上原価	1,901,176	2,086,327	185,151	9.7	2,637,339
売上総利益	1,726,395	1,371,796	△354,599	△20.5	2,243,001
III 販売費及び一般管理費	1,035,355	1,264,498	229,142	22.1	1,407,720
営業利益	691,040	107,298	△583,741	△84.5	835,280
IV 営業外収益	9,205	25,885	16,680	181.2	16,542
V 営業外費用	1,854	1,685	△169	△9.1	1,789
経常利益	698,391	131,499	△566,891	△81.2	850,033
VI 特別利益	—	28,805	28,805	—	—
VII 特別損失	92,161	438,112	345,950	375.4	475,184
税引前四半期(当期) 純利益(△損失)	606,229	△277,806	△884,036	—	374,849
税金費用	250,077	208,048	△42,028	△16.8	157,391
四半期(当期)純利益 (△損失)	356,152	△485,855	△842,007	—	217,458